Defideic. prohib. Quæst. VIII. 103

in materia, de qua queritur, vbi agitur de ammissione iuris, maxime, si adhuc etiam clausula, Et non aliter, Ias. vbi suprā, & Cotta vbi suprā.

Quartum sit exemplum, si in contracitu alienationis dictū sit, Si dominus, vel cuius inter 26 est, nō reuocauerit: t̄ vel si contracum approbauerit, hæc enim verba præferuntur a cedula, & faciunt actum conditionalem, vt cœcludit Cotta, vbi suprā. Illud autē non prætermitto, in quārum fuit dictum suprā, vbi secuta est traditio, q̄ intelligitur de traditione actuali, vñ non sufficiat ea traditio, quæ causatur per constitutum, vel precariū, ita cœcludit Doc. supracitati, videlicet Ripa in d. c. cum M. Ferrariensis & secundum hanc opinionem tanquam equiorem, & benigniorem fuit indicatus in Parlamento Delphinat. Guido Pap. decisi 46, quen, & Spec. ad hoc referit, & sequitur Alcia. consi 236. di co. n. 7. reprobata opin. in d. l. s.

Contrarium tamē videtur verius, quia clausula 27 la predicta cōstituti operatur t̄ translatiōnem veram ciuiis, & naturalis possessionis, quæ erat penes constituentem, licet modus iste translationis sit fictus: ita concludit Ias. in dīct. l. final. colum. 1. in fin. & post plur. concord. per eum citatos, Bero. in d. c. potuit, num. 164. de locat. et plures etiam citat Rube. in d. s. morte. nu. 21. licet ipse hæc traditionem fictam appelleret, & malè. Guido Pap. consi. 192. in fin. & concordant. per Senat-Pedemontan. decisi 133. & per Tiraquel, de Constitut. in princip. Vnde statutum factum 18 ciens mētiorēm de possessione, t̄ habet etiā locum in possessione per constitutum tráslata, Ias. in actionum. num. 149. institutio. de actio. & in propofito Aſſid. in c. t. num. 6. & seq. tit. quid iuris sit, si post alienationem & hāc parrem probat latē Ferre. consi. 122. nu. 7. & seq. Non etiam est prætereundum, quod 29 in casibus, t̄ in quibus alienans præferatur a cedulac. propter clausulas supradictas, debet tamē cōsensum domini quamprimum requiri, Bursatus consi. 45. nu. 15.

Sextus casus est, quādo testator prohibuit alienationem per verba geminata, p̄tā, Nullo modo res alienetur, vel huiusmodi: nam 30 tunc dicitur interdictio alienatio, t̄ etiam in casibus aliās à iure permisiss. Ias. consi. 168. col. fin. nol. 2. per text. in Authen. sanctissimas. Authen. de alien. & emp̄y. quod etiam repetit consi. 167. col. pen. post medium, eodem, & faciunt, quæ suprā dixi in 3. casu.

Septimus est casus, quando testator, vel disponens prohibuit alienationem hæredi, vel alij in vita sua, vel ante mortē suam: ceterum tunc dubitari posset, an dispositio in ultima volū-